
Web Application Export

Zadávání veřejných zakázek – Žádost o informace
Údaje o hospodářském subjektu a nabídce 

Údaje o hospodářském subjektu 

Druh hospodářského subjektu 
fyzická osoba 
právnická osoba 
Hospodářský subjekt – název 
Hospodářský subjekt  – jméno 
Hospodářský subjekt – příjmení 
země, v níž je h.s. usazen 
Hospodářský subjekt – Adresa 
země 
kraj / region / oblast 
autonomní společenství 
provincie 
spolková země 
město 
PSČ 
ulice a číslo 
Evropské identifikační číslo 
Je k dispozici 
Není k dispozici 
Identifikační číslo 
Jakékoli vnitrostátní identifikační číslo 
Je k dispozici 
Není k dispozici 
Druh identifikačního čísla 

Identifikační číslo 

Informace týkající se nabídky 

Potvrzení 
Potvrzujeme, že se žádost zasílá v rámci nabídkového řízení. 
Referenční číslo nabídkového řízení v databázi TED  
Je k dispozici 
Není k dispozici 
Číslo v databázi ED 
Vnitrostátní referenční číslo nabídkového řízení 
Je k dispozici 
Není k dispozici 
Referenční číslo 
Odkaz na nabídku zveřejněnou na internetu 
Další informace o nabídce 
Důvod žádosti 
Ověření shody s technickými specifikacemi (vnitrostátních norem, označení, posuzování shody) 
Ověření důvodů pro vyloučení 
Ověření kvalifikačních kritérií 
Ověření informací obsažených v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky 
Ověření norem zajišťování jakosti a norem environmentálního řízení 
Ověření v úředním seznamu hospodářských subjektů a certifikačních subjektů 
Ověření u mimořádně nízkých nabídek 

Částka uvedené v nabídce 

1/13L



Web Application Export

I. Otázky ohledně vnitrostátních norem / štítků / zkušebních protokolů 

I.A Otázky k ověření vnitrostátních norem 
Potvrzujete pravost přiložené vnitrostátní normy? Pokud odesílatel zvolí tuto otázku, musí po uložení konceptu připojit 

příslušný dokument.  (01) 
Ano, potvrzuji platnost přiložené vnitrostátní normy. 
Přiložená vnitrostátní norma není platná. 
Platnost přiložené vnitrostátní normy nejsme schopni potvrdit. (Tuto odpověď zvolte jedině tehdy, pokud v daném 

členském státě neexistuje žádný orgán, kterému by bylo možné tuto otázku přeposlat!) 
Uveďte důvod, proč nemůžete potvrdit platnost přiloženého dokumentu. (01.1) 

Přejímá vnitrostátní norma některé z následujících opatření? Evropskou normu, evropské technické schválení, obecnou 

technickou specifikaci, mezinárodní normu nebo technický referenční systém vypracovaný evropským normalizačním 

subjektem?Podrobnosti o vnitrostátní normě uvádějte do pole „Poznámky k otázce“ . (02) 
Ano 
Ne 
Uveďte, co konkrétně přejímá (02.1) 
evropskou normu 
evropské technické schválení 
obecnou technickou specifikaci 
mezinárodní normu 
technický referenční systém vypracovaný evropským normalizačním subjektem 

Uveďte referenční číslo (02.2) 

I.B Otázky k ověření vnitrostátních štítků a posouzení shody 
Potvrzujete pravost přiloženého vnitrostátního štítku / posouzení shody? Pokud odesílatel zvolí tuto otázku, musí po 

uložení konceptu připojit příslušný dokument. (03) 
Ano, potvrzuji platnost přiloženého vnitrostátního štítku / posouzení shody. 
Přiložený vnitrostátní štítek / posouzení shody nejsou platné. 
Platnost přiloženého dokumentu nejsme schopni potvrdit. (Tuto odpověď zvolte jedině tehdy, pokud v daném členském 

státě neexistuje žádný orgán, kterému by bylo možné tuto otázku přeposlat!) 
Uveďte důvod, proč nemůžete potvrdit platnost přiloženého dokumentu. (03.1) 
Potvrzujete pravost přiloženého vnitrostátního štítku / posouzení shody? Pokud odesílatel zvolí tuto otázku, musí po 

uložení konceptu připojit příslušný dokument. (03a) 
Ano
Ne 
Pokud ano, uveďte druh vydávajícího subjektu. (03a.1) 
příslušný veřejný orgán 
příslušný soukromý subjekt 
název vydávajícího subjektu (03a.2) 
adresa vydávajícího subjektu (03a.3) 
další kontaktní údaje vydávajícího subjektu: e-mailová adresa, telefonní číslo, jméno kontaktní osoby. (03a.4) 
Pokud ne, uveďte právní povahu/váhu přiloženého dokumentu a kdo jej vydal. (03a.5) 
Uveďte průměrnou lhůtu nutnou ke získání štítku. (ve dnech/týdnech/měsících) (03a.6) 
Bylo přiložené osvědčení či zkušební protokol vydán vnitrostátním orgánem příslušným k posuzování shody nebo 

rovnocenným orgánem? Pokud odesílatel zvolí tuto otázku, musí po uložení konceptu připojit příslušný dokument. (04) 
Ano 
Ne 
Pokud ano, uveďte druh vydávajícího orgánu. (04.1) 
vnitrostátní subjekt příslušný k posuzování shody 
rovnocenný subjekt k posuzování shody 
název vydávajícího subjektu (04.2) 
adresa vydávajícího subjektu (04.3) 
další kontaktní údaje vydávajícího subjektu: e-mailová adresa, telefonní číslo, jméno kontaktní osoby. (04.4) 
Pokud ne, uveďte právní váhu přiloženého dokumentu a kdo jej vydal. (04.5) 

Uveďte průměrnou délku lhůty nutné ke získání osvědčení/protokolu. (ve dnech/týdnech/měsících) (04.6) 

II. Otázky k ověření důvodů pro vyloučení 

2/13L



Web Application Export

II.A Otázky ohledně absence pravomocného odsouzení 
Potvrzujete pravost přiloženého dokumentu vztahujícího se k neexistenci pravomocného odsouzení? Pokud odesílatel 

zvolí tuto otázku, musí po uložení konceptu připojit příslušný dokument. (05) 
Ano, potvrzuji platnost přiloženého dokumentu. 
Přiložený dokument není platný. 
Platnost přiloženého dokumentu nejsme schopni potvrdit. (Tuto odpověď zvolte jedině tehdy, pokud v daném členském 

státě neexistuje žádný orgán, kterému by bylo možné tuto otázku přeposlat!) 
Uveďte důvod, proč nemůžete potvrdit platnost přiloženého dokumentu. (05.1) 
Jsou informace v připojeném dokumentu správné? Pokud odesílatel zvolí tuto otázku, musí před uložením konceptu 

připojit příslušný dokument. (06) 
Ano 
Ne 
Správnost informací nemůžeme potvrdit. (Tuto odpověď zvolte jedině tehdy, pokud v daném členském státě neexistuje 

žádný orgán, kterému by bylo možné tuto otázku přeposlat!) 
Vysvětlete, proč informace nemůžete potvrdit. (06.1) 
Uveďte, v jakém směru nejsou informace správné. (06.2) 
Je připojený dokument výpisem z příslušného rejstříku (např. trestního rejstříku)? Pokud odesílatel zvolí tuto otázku, musí 

po uložení konceptu připojit příslušný dokument. (07) 
Ano 
Ne 
Z kterého rejstříku záznam pochází? (07.1) 
Je záznam/dokument/údaj úplný? (07.2) 
Ano 
Ne 
Uveďte, v jakém směru jsou informace neúplné. (07.2.1) 
Jedná se o rovnocenný doklad potvrzující neexistenci pravomocného rozsudku vydaného příslušným soudním nebo 

správním orgánem vašeho členského státu? (07.3) 
Ano 
Ne 
Můžete poskytnout kopii dokladu potvrzujícího neexistenci pravomocného odsouzení? (07.3.1) 
Ano Kopie dokumentu je přiložena 
Ne 
Vysvětlete prosím, proč nemůžete poskytnout kopii dokladu potvrzujícího neexistenci odsouzení. (07.3.1.1) 
Dokládá připojený dokument, že hospodářský subjekt nebo jeho zástupce/zástupci nebyli odsouzeni pravomocným 

rozsudkem za některý z činů uvedených v čl. 57 odst. 1 směrnice 2014/24/EU? Pokud odesílatel zvolí tuto otázku, musí po 

uložení konceptu připojit příslušný dokument. (08) 
Ano 
Ne 
Další informace nelze poskytnout (Tuto odpověď zvolte jedině tehdy, pokud v daném členském státě neexistuje žádný 

orgán, kterému by bylo možné tuto otázku přeposlat!) 
Vysvětlete, proč informace nemůžete poskytnout. (08.1) 
Byly hospodářský subjekt nebo daná osoba odsouzeny pravomocným rozsudkem za některý z činů uvedených v čl. 57 

odst. 1 směrnice 2014/24/EU?  (08a) 
Ano 
Ne 
Další informace nelze poskytnout (Tuto odpověď zvolte jedině tehdy, pokud v daném členském státě neexistuje žádný 

orgán, kterému by bylo možné tuto otázku přeposlat!) 
Vysvětlete, proč informace nemůžete poskytnout. (08a.1) 

3/13L



Web Application Export

Pokud ano, uveďte prosím, za co byl dotyčný pravomocně odsouzen. (08a.2) 
účast na zločinném spolčení 
korupce 
podvod 
teroristické trestné činy 
trestné činy spojené s teroristickými činnostmi 
praní peněz 
financování terorismu 
dětská práce 
jiné formy obchodování s lidmi 
Jméno / název odsouzené osoby / subjektu (08a.3) 
Uveďte kontaktní údaje a veškeré další dostupné identifikační údaje odsouzené osoby/subjektu. (08a.4) 
Uveďte datum odsouzení. (08a.5) 
Další podrobnosti o tomto rozhodnutí či rozsudku (název soudu či orgánu, referenční číslo). (08a.6) 
Je tudíž hospodářský subjekt vyloučen ze zadávacího/zadávacích řízení? (08a.7) 
Ano Vyloučení plyne z vnitrostátního právního nebo správního předpisu. Podrobnosti a odkaz jsou uvedeny níže v poli 

„Poznámky k odpovědi“. 
Ne 
Není nám známo (Podrobnosti uvádějte níže v poli „Poznámky k odpovědi“.) 
Datum, kterým končí vyloučení: (08a.7.1) 
Nebylo stanoveno 
Bylo stanoveno 
Uveďte datum, kterým vyloučení končí. (08a.7.1.1) 
Uveďte, proč subjekt není vyloučen ze zadávacího/zadávacích řízení (08a.7.2). 
Vzhledem k přijatelným nápravným opatřením. 
Doba vyloučení uplynula. 
Z naléhavého důvodu obecného zájmu, viz „Poznámky k odpovědi“ níže. 

Z jiných důvodů, viz „Poznámky k odpovědi“ níže. 

II.B Otázky k ověření, zda jsou dodržovány povinnosti vztahující se k placení daní a příspěvků na sociální zabezpečení 
Potvrzujete pravost přiloženého dokumentu o splnění povinnosti vztahujících se k placení daní nebo příspěvků na sociální 

zabezpečení? Pokud odesílatel zvolí tuto otázku, musí po uložení konceptu připojit příslušný dokument. (09) 
Ano, potvrzuji platnost přiloženého dokumentu. 
Přiložený dokument není platný. 
Platnost přiloženého dokumentu nejsme schopni potvrdit. (Tuto odpověď zvolte jedině tehdy, pokud v daném členském 

státě neexistuje žádný orgán, kterému by bylo možné tuto otázku přeposlat!) 
Vysvětlete, proč nemůžete potvrdit pravost přiložených dokladů týkajících se placení daní nebo příspěvků na sociální 

zabezpečení. (09.1) 
Je připojený dokument skutečně osvědčení vydané příslušným orgánem vašeho členského státu? Pokud odesílatel zvolí 

tuto otázku, musí po uložení konceptu připojit příslušný dokument. (10) 
Ano 
Ne 
Uveďte prosím veškeré dostupné informace o přiloženém dokumentu (10.1) 
Dokládá připojený dokument splnění povinností vztahujících se k placení daní? Pokud odesílatel zvolí tuto otázku, musí po 

uložení konceptu připojit příslušný dokument. (11) 
Ano 
Ne 
Odvedl dotčený hospodářský subjekt daně? (12) 
Ano, podle našich informací hospodářský subjekt daně zaplatil. 
Ne, hospodářský subjekt porušil povinnosti vztahující se k placení daní. 
Tyto informace nemáme. (Tuto odpověď zvolte jedině tehdy, pokud v daném členském státě neexistuje žádný orgán, 

kterému by bylo možné tuto otázku přeposlat!) 
Uveďte datum ověření. (12.1) 
Uveďte datum ověření. (12.2) 
Můžete uvést částku dluženou hospodářským subjektem? (12.2.1) 

4/13L



Web Application Export

Ano 
Ne 
Uveďte nesplacenou částku/část původně dlužené částky. (12.2.1.1) 
Byla porušení konstatována na základě soudního nebo správního rozhodnutí s konečným a závazným účinkem? (12.2.2) 
Ano 
Ne 
Uveďte datum rozhodnutí. Není-li k dispozici, uveďte to níže v „Poznámkách k odpovědi“ . (12.2.2.1) 
Další podrobnosti o tomto rozhodnutí. např. číslo spisu, název orgánu, který přijal rozhodnutí. Není-li k dispozici, uveďte to 

níže v „Poznámkách k odpovědi“ . (12.2.2.2) 
Je tudíž hospodářský subjekt vyloučen ze zadávacího/zadávacích řízení? (12.2.2.3) 
Ano Vyloučení plyne z vnitrostátního právního nebo správního předpisu. Podrobnosti a odkaz jsou uvedeny níže v poli 

„Poznámky k odpovědi“.
Ne 
Není nám známo, viz důvody uvedené níže v „Poznámkách k odpovědi“. 
Datum, kterým končí vyloučení: (12.2.2.3.1) 
Bylo stanoveno 
Nebylo stanoveno 
Uveďte datum, kterým vyloučení končí. (12.2.2.3.1.1) 
Uveďte, proč subjekt není vyloučen ze zadávacího/zadávacích řízení. Např. zanedbatelná výše nesplacené částky. 

(12.2.2.3.2) 
Dokládá připojený dokument splnění povinností vztahujících se k placení příspěvků na sociální zabezpečení? Pokud 

odesílatel zvolí tuto otázku, musí po uložení konceptu připojit příslušný dokument. (13) 
Ano 
Ne 
Zaplatil dotčený hospodářský subjekt příspěvky na sociální zabezpečení? (14) 
Ano, podle našich informací hospodářský subjekt příspěvky na sociální zabezpečení zaplatil. 
Ne, hospodářský subjekt porušil povinnosti vztahující se k placení  příspěvků na sociální zabezpečení. 
Tyto informace nemáme. (Tuto odpověď zvolte jedině tehdy, pokud v daném členském státě neexistuje žádný orgán, 

kterému by bylo možné tuto otázku přeposlat!) 
Uveďte datum ověření. (14.1) 
Uveďte datum ověření. (14.2) 
Můžete uvést částku dluženou  hospodářským subjektem? (14.2.1) 
Ano 
Ne 
Uveďte nesplacenou částku/část původně dlužené částky. (14.2.1.1) 
Byla porušení konstatována na základě soudního nebo správního rozhodnutí s konečným a závazným účinkem? (14.2.2) 
Ano 
Ne 
Uveďte datum rozhodnutí. Není-li k dispozici, uveďte to níže v „Poznámkách k odpovědi“ . (14.2.2.1) 
Další podrobnosti o tomto rozhodnutí. např. číslo spisu, název orgánu, který přijal rozhodnutí. Není-li k dispozici, uveďte to 

níže v „Poznámkách k odpovědi“ . (14.2.2.2) 
Je tudíž hospodářský subjekt vyloučen ze zadávacího/zadávacích řízení? (14.2.2.3) 
Ano Vyloučení plyne z vnitrostátního právního nebo správního předpisu. Podrobnosti a odkaz jsou uvedeny níže v poli 

„Poznámky k odpovědi“. 
Ne 
Není nám známo, viz důvody uvedené níže v „Poznámkách k odpovědi“. 
Datum, kterým končí vyloučení: (14.2.2.3.1) 
Bylo stanoveno 
Nebylo stanoveno 
Uveďte datum, kterým vyloučení končí. (14.2.2.3.1.1) 
Uveďte, proč subjekt není vyloučen ze zadávacího/zadávacích řízení. Např. zanedbatelná výše nesplacené částky. 

(14.2.2.3.2) 
II.C Otázky k ověření dodržování povinností podle „horizontální sociální doložky“ (čl. 18 odst. 2 směrnice 2014/24/EU) 

5/13L



Web Application Export

Porušil hospodářský subjekt během posledních tří let nebo před skončením promlčecí doby při plnění zakázek povinnosti 

plynoucí právních předpisů na ochranu životního prostředí?Environmentální ustanovení právních předpisů EU, 

vnitrostátních právních předpisů, kolektivních smluv nebo mezinárodní ustanovení uvedené v příloze X směrnice 

2014/24/EU. (15) 
Ano, hospodářský subjekt porušil své povinnosti. 
Ne, podle našich informací hospodářský subjekt povinnosti neporušil.  
Bylo porušení povinností konstatováno na základě soudního nebo správního rozhodnutí s konečným a závazným účinkem? 

(15.1) 
Ano 
Ne 
Uveďte datum rozhodnutí. Není-li k dispozici, uveďte to níže v „Poznámkách k odpovědi“ . (15.1.1) 
Je tudíž hospodářský subjekt vyloučen ze zadávacího/zadávacích řízení? (15.1.3) 
Ano Vyloučení plyne z vnitrostátního právního nebo správního předpisu. Podrobnosti a odkaz jsou uvedeny níže v poli 

„Poznámky k odpovědi“. 
Ne 
Není nám známo, viz důvody uvedené níže v „Poznámkách k odpovědi“. 
Datum, kterým končí vyloučení: (15.1.3.1) 
Bylo stanoveno 
Nebylo stanoveno 
Uveďte datum, kterým vyloučení končí. (15.1.3.1.1) 
Porušil hospodářský subjekt během posledních tří let nebo před skončením promlčecí doby při plnění zakázek povinnosti 

plynoucí ze sociálních a pracovněprávních předpisů ?Sociálních a pracovněprávních předpisů EU, vnitrostátních právních 

předpisů, kolektivních smluv nebo mezinárodní ustanovení uvedené v příloze 10 směrnice 2014/24/ EU. (16) 
Ano, hospodářský subjekt porušil své povinnosti. 
Ne, podle našich informací hospodářský subjekt povinnosti neporušil. 
Byla porušení povinností konstatována na základě soudního nebo správního rozhodnutí s konečným a závazným účinkem? 

(16.1) 
Ano 
Ne 
Uveďte datum rozhodnutí. Není-li k dispozici, uveďte to níže v „Poznámkách k odpovědi“ . (16.1.1) 
Je tudíž hospodářský subjekt vyloučen ze zadávacího/zadávacích řízení? (16.1.3) 
Ano Vyloučení plyne z vnitrostátního právního nebo správního předpisu. Podrobnosti a odkaz jsou uvedeny níže v poli 

„Poznámky k odpovědi“. 
Ne 
Není nám známo viz důvody uvedené níže v „Poznámkách k odpovědi“. 
Datum, kterým končí vyloučení: (16.1.3.1) 
Bylo stanoveno 
Nebylo stanoveno 

Uveďte datum, kterým vyloučení končí. (16.1.3.1.1) 

II.D Otázky k ověření ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče 
Potvrzujete pravost přiložených dokladů týkající se ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče? Pokud odesílatel zvolí 

tuto otázku, musí po uložení konceptu připojit příslušný dokument. (17) 
Ano, potvrzuji platnost přiloženého dokumentu. 
Přiložený dokument není platný. 
Platnost přiloženého dokumentu nejsme schopni potvrdit. (Tuto odpověď zvolte jedině tehdy, pokud v daném členském 

státě neexistuje žádný orgán, kterému by bylo možné tuto otázku přeposlat!) 
Proč nemůžete potvrdit pravost přiložených dokladů týkající se ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče? (17.1) 

6/13L



Web Application Export

Potvrzujete přiložený dokument, že hospodářský subjekt není Pokud odesílatel zvolí tuto otázku, musí po uložení 

konceptu připojit příslušný dokument. (18) 
není v úpadku 
není předmětem úpadkového nebo likvidačního řízení 
není v situaci, kdy jeho majetek spravuje likvidátor nebo soud 
neuzavřel dohodu o vyrovnání s věřiteli 
není v situaci, kdy by byly jeho podnikatelské aktivity pozastaveny 
není ve srovnatelné situaci vyplývající z podobných řízení podle vnitrostátních právních a správních předpisů 
Ano, připojený dokument potvrzuje, že hospodářský subjekt není předmětem žádného z uvedených řízení. 
Ne, připojený dokument nepotvrzuje, že hospodářský subjekt není předmětem některého z uvedených řízení. 
Tuto skutečnost nemůžeme potvrdit. (Tuto odpověď zvolte jedině tehdy, pokud v daném členském státě neexistuje žádný 

orgán, kterému by bylo možné tuto otázku přeposlat!) 
Uveďte datum ověření. (18.1) 
Uveďte datum ověření. (18.2) 
Je hospodářský subjekt předmětem některého z výše uvedených řízení? (18.3) 
Ano 
Ne 
Hospodářský subjekt... (18.3.1) 
je v úpadku. 
je předmětem úpadkového nebo likvidačního řízení. 
je v situaci, kdy jeho majetek spravuje likvidátor nebo soud. 
uzavřel dohodu o vyrovnání s věřiteli. 
je v situaci, kdy byly pozastaveny jeho podnikatelské aktivity. 
je ve srovnatelné situaci vyplývající z podobných řízení podle vnitrostátních právních a správních předpisů. 
Můžete poskytnout doklad o ekonomické a finanční situaci uchazeče? (18.4) 
Ano Kopie dokumentu je přiložena 

Ne 

II. E Otázky k ověření fakultativních důvodů pro vyloučení 

By již hospodářský subjekt podle vašich informací někdy  vyloučen ze zadávacího / koncesního řízení? (19) 
Ano 
Ne 
Z jakého důvodu. (19.1) 
vážné profesní pochybení 
dohoda s jinými hospodářskými subjekty směřující k narušení hospodářské soutěže 
střet zájmů 
předchozí účast na stejném zadávacím řízení 

významné nebo přetrvávající nedostatky při plnění některého podstatného požadavku v rámci předchozí zakázky/koncese 

závažné zkreslení poskytovaných informací 
neoprávněné ovlivňování rozhodovacího procesu 
Viz informace v poli „Poznámky k odpovědi“ 
Přiložte prosím doklad/osvědčení o vyloučení. (19.2) 
Požadovaný dokument/osvědčení jsou přiloženy. 
Takový dokument nejsme schopni dodat, viz důvody uvedené níže v „Poznámkách k odpovědi“. 
Dopustil se již někdy hospodářský subjekt podle vašich informací vážného profesního pochybení, které by zpochybňovalo 

jeho důvěryhodnost? (20) 
Ano Podrobnosti viz níže v „Poznámkách k odpovědi“. 
Ne 
Byl tudíž hospodářský subjekt vyloučen ze zadávacího/zadávacích řízení? (20.1) 
Ano 
Ne 

7/13L



Web Application Export

Přiložte prosím doklad/osvědčení o vyloučení. (20.1.1) 
Požadovaný dokument/osvědčení jsou přiloženy. 
Takový dokument nejsme schopni dodat, viz důvody uvedené níže v „Poznámkách k odpovědi“. 
Uzavřel již někdy podle vašich informací hospodářský subjekt dohodu s jinými hospodářskými subjekty, jejichž cílem bylo 

narušení hospodářské soutěže?  (21) 
Ano Podrobnosti viz níže v „Poznámkách k odpovědi“. 
Ne 
Byl tudíž hospodářský subjekt vyloučen ze zadávacího/zadávacích řízení? (21.1) 
Ano 
Ne 
Přiložte prosím doklad/osvědčení o vyloučení. (21.1.1) 
Požadovaný dokument/osvědčení jsou přiloženy. 
Takový dokument nejsme schopni dodat, viz důvody uvedené níže v „Poznámkách k odpovědi“. 
By již hospodářský subjekt podle vašich informací někdy  vyloučen ze zadávacího řízení kvůli střetu zájmů? (22) 
Ano 
Ne 
Přiložte prosím doklad/osvědčení o vyloučení. (22.1) 
Požadovaný dokument/osvědčení jsou přiloženy. 
Takový dokument nejsme schopni dodat, viz důvody uvedené níže v „Poznámkách k odpovědi“. 
Dopustil se již někdy podle vašich informací hospodářský subjekt v rámci dřívější veřejné zakázky či koncesní smlouvy 

závažných nebo trvalých pochybení při plnění zásadního požadavku? (23) 
Ano Podrobnosti viz níže v „Poznámkách k odpovědi“. 
Ne 
Byl tudíž hospodářský subjekt vyloučen ze zadávacího/zadávacích řízení? (23.1) 
Ano 
Ne 
Přiložte prosím doklad/osvědčení o vyloučení. (23.1.1) 
Požadovaný dokument/osvědčení jsou přiloženy. 

Takový dokument nejsme schopni dodat, viz důvody uvedené níže v „Poznámkách k odpovědi“. 

II.F Otázky k ověření očistných opatření přijatých hospodářským subjektem, aby prokázal svou spolehlivost navzdory 

existenci fakultativních důvodů pro vyloučení 
Potvrzujete pravost přiložených dokladů týkající se očistných opatření přijatých hospodářským subjektem? Pokud 

odesílatel zvolí tuto otázku, musí po uložení konceptu připojit příslušný dokument. (24) 
Ano, potvrzuji platnost přiloženého dokumentu. 
Přiložený dokument není platný. 
Platnost přiloženého dokumentu nejsme schopni potvrdit. (Tuto odpověď zvolte jedině tehdy, pokud v daném členském 

státě neexistuje žádný orgán, kterému by bylo možné tuto otázku přeposlat!) 
Uveďte důvod, proč nemůžete potvrdit platnost přiloženého dokumentu týkajícího se očistných opatření. (24.1) 

III. Otázky k ověření kvalifikačních kritérií 

III.A Otázky týkající se vhodnosti hospodářského subjektu k výkonu odborné činnosti 

Je ve vašem členském státě k výkonu následujících činností nutná registrace (členství v organizaci)? (25) ${Q25}
Ano, pro všechny uvedené činnosti je nutná registrace. 
Ne, pro žádnou z uvedených činností není registrace nutná. 
Registrace je nutná pouze pro některé z uvedených činností. 
Uveďte, pro které činnosti je ve vašem členském státě požadována registrace nebo členství. (25.1)
Je hospodářský subjekt zapsán v příslušném profesním nebo obchodním rejstříku vašeho členského státu? (26) 
Ano 
Ne 
Je registrace povinná? (26.1) 
Ano 
Ne 

8/13L



Web Application Export

Potvrzujete, že hospodářský subjekt disponuje příslušným povolením / je členem v příslušné organizaci a smí tudíž 

poskytovat dané služby? (27) 
Ano 
Ne 
Je zvláštní povolení / členství v organizaci podmínkou poskytování daných služeb? (27.1) 
Ano 
Ne 
Opravňují doložené odborné kvalifikace hospodářský subjekt k výkonu následujících činností? (28) ${Q28}
Ano Podrobnosti k této odpovědi jsou uvedeny níže v poli „Poznámky k odpovědi“. 

Ne. Podrobnosti k této odpovědi jsou uvedeny níže v poli „Poznámky k odpovědi“. 

III.A Otázky týkající se ekonomické a finanční způsobilosti hospodářského subjektu k výkonu odborné činnosti 
Je účetní/certifikovaný auditor, který vydal potvrzení o ekonomické a finanční způsobilosti hospodářského subjektu, ve 

vašem členském státě akreditován? (29) 
Ano 
Ne 
Potvrzujete, že hospodářský subjekt započal obchodní činnost / podnik byl založen k následujícímu datu? (30) ${Q30}
Ano 
Ne, datum není správné. 
Tento hospodářský subjekt / podnik není v našem členském státě registrován. 

Uveďte prosím správné datum. Pokud je to možné, přiložte doklad o správném datu. (30.1) 

III.C Otázky k ověření technických a odborných schopností uchazeče 

Potvrzujete, že hospodářský subjekt pro vás provedl zakázku? (31) 
Ano 
Ne 
Byli jste s realizací zakázky spokojeni? (31.1) 
Ano Podrobnosti jsou uvedeny níže v „Poznámkách k odpovědi“. 
Ne. Podrobnosti jsou uvedeny níže v „Poznámkách k odpovědi“. 
Tento druh informací nemůžeme poskytnout – jsou důvěrné, z důvodů uvedených níže v „Poznámkách k odpovědi“. 
Byla zakázka provedena v souladu s předpisy? (31.2) 
Ano Podrobnosti jsou uvedeny níže v „Poznámkách k odpovědi“. 
Ne. Podrobnosti jsou uvedeny níže v „Poznámkách k odpovědi“. 
Tento druh informací nemůžeme poskytovat – jsou důvěrné, z důvodů uvedených níže v „Poznámkách k odpovědi“. 
Byly dodrženy lhůty? (31.3) 
Ano Podrobnosti jsou uvedeny níže v „Poznámkách k odpovědi“. 
Ne. Podrobnosti jsou uvedeny níže v „Poznámkách k odpovědi“. 

Tento druh informací nemůžeme poskytovat – jsou důvěrné, z důvodů uvedených níže v „Poznámkách k odpovědi“. 

III.D Otázky týkající se osvědčení o shodě výrobků/dodávek a kontrole kvality  
Potvrzujete pravost přiložených osvědčení potvrzujících shodu výrobků/dodávek? Pokud odesílatel zvolí tuto otázku, musí 

po uložení konceptu připojit příslušný dokument. (32) 
Ano, potvrzuji platnost přiloženého dokumentu. 
Přiložený dokument není platný. 
Platnost přiloženého dokumentu nejsme schopni potvrdit. (Tuto odpověď zvolte jedině tehdy, pokud v daném členském 

státě neexistuje žádný orgán, kterému by bylo možné tuto otázku přeposlat!) 
Uveďte důvod, proč nemůžete platnost přiloženého dokumentu potvrdit. (32.1) 
Potvrzujete pravost přiložených osvědčení o kontrole kvality ? Pokud odesílatel zvolí tuto otázku, musí po uložení 

konceptu připojit příslušný dokument. (33) 
Ano, potvrzuji platnost přiloženého dokumentu. 
Přiložený dokument není platný. 
Platnost přiloženého dokumentu nejsme schopni potvrdit. (Tuto odpověď zvolte jedině tehdy, pokud v daném členském 

státě neexistuje žádný orgán, kterému by bylo možné tuto otázku přeposlat!) 
Uveďte důvod, proč nemůžete platnost přiloženého dokumentu o kontrole kvality  potvrdit. (33.1) 

9/13L



Web Application Export

IV. Otázky k ověření informací obsažených v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky (ESPD) 

IV.A Otázky o přístupu do vnitrostátních databází obsahujících relevantní informace o hospodářských subjektech, 

do kterých mohou nahlížet vnitrostátní veřejní zadavatelé 
K informacím z ESPD uvedeným níže nemáme přístup. Mohli byste prosím zkontrolovat/ poskytnout příslušnou adresu 

URL / identifikátor? Pokud odesílatel zvolí tuto otázku, musí připojit příslušné evropské osvědčení pro veřejné zakázky. 

(34) Nemáme přístup k této informaci:${Q34}
Ano, zasíláme URL. 
Ano, zasíláme identifikátor. 
Ne 
Jedná se o toto URL: (34.1) 
Jedná se o tento identifikátor: (34.2) 
Můžete poskytnout příslušnou dokumentaci? (34.3) 
Ano Příslušný dokument je přiložen. 
Ne 
K informacím z přiloženého ESPD uvedeným níže máme přístup, ale nejsme schopni je interpretovat. Můžete prosím tuto 

informaci objasnit?Pokud odesílatel zvolí tuto otázku, musí připojit příslušné evropské osvědčení pro veřejné zakázky. 

(34a) Informace, kterou nejsme schopni interpretovat:${Q34a}
IV.B Otázka týkající se jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky z předchozího zadávacího řízení 
Ověřili jste položky v připojeném ESPD, které vám předložil hospodářský subjekt? Pokud odesílatel zvolí tuto otázku, musí 

připojit příslušné evropské osvědčení pro veřejné zakázky. (35) 
Ano 
Ne 
Pokud ano, uveďte datum ověření. (35.1) 
Zjistili jste v tomto ohledu nějakou nepřesnost / nesrovnalost? (35.2) 
Ano 
Ne. Další informace viz „Poznámky k odpovědi“. 
Vedla tato nepřesnost/nesrovnalost k vyloučení hospodářského subjektu? (35.2.2) 
Ano 
Ne 
Proč tato nepřesnost/nesrovnalost nevedla k vyloučení hospodářského subjektu? (35.2.2.1) 
Můžete vyloučení doložit nějakými dokumenty? (35.2.2.2) 
Ano. Dokumentace je přiložena. 

Ne, takový dokument nejsme schopni dodat, viz důvody uvedené níže v „Poznámkách k odpovědi“. 

V. Otázky k ověření norem zajišťování jakosti a  environmentálního řízení 

V.A Otázky o dokladech dodržování norem zajišťování jakosti a  environmentálního řízení  
Potvrzujete pravost přiložených osvědčení/dokladů potvrzujících dodržování norem zajišťování jakosti a 

environmentálního řízení? Pokud odesílatel zvolí tuto otázku, musí po uložení konceptu připojit příslušný dokument. (36) 
Ano, potvrzuji platnost přiloženého dokumentu. 
Přiložený dokument není platný. 
Platnost přiloženého dokumentu nejsme schopni potvrdit. (Tuto odpověď zvolte jedině tehdy, pokud v daném členském 

státě neexistuje žádný orgán, kterému by bylo možné tuto otázku přeposlat!) 
Uveďte důvod, proč nemůžete potvrdit platnost přiloženého dokumentu. (36.1) 
Potvrzuje přiložený doklad, že hospodářský subjekt dodržuje následující normy zajišťování jakosti?Pokud odesílatel zvolí 

tuto otázku, musí po uložení konceptu připojit příslušný dokument. (37) Příslušná norma:${Q37}
Ano 
Ne 
Potvrzuje dokument dodržování některé normy zajišťování jakosti? Které? (37.1) 
Dokazuje přiložené osvědčení, že hospodářský subjekt dodržuje následující normu environmentálního řízení? Pokud 

odesílatel zvolí tuto otázku, musí po uložení konceptu připojit příslušný dokument. (37a) Příslušná norma:${Q37a}
Ano 
Ne 

Potvrzuje dokument dodržování některého systému nebo norem environmentálního řízení? Kterých? (37a.1) 

10/13L



Web Application Export

V.B Otázky k ověření skutečnosti, že hospodářský subjekt neměl přístup k daným osvědčením nebo je nemohl v daných 

lhůtách získat 
Můžete potvrdit, že   hospodářský subjekt neměl přístup k daným osvědčením nebo je nemohl v daných lhůtách získat? 

(38) Identifikátor normy:${Q38}
Ano 
Ne 
Dané osvědčení nebylo možné získat z důvodu: (38.1) 
nedodržení stanovených norem ze strany hospodářského subjektu  
okolnosti, za které je odpovědný hospodářský subjekt 
z jiných důvodů, viz „Poznámky k odpovědi“ níže 
Můžete potvrdit, že   hospodářský subjekt neměl přístup k následující normě environmentálního řízení nebo ji nemohl 

v daných lhůtách získat? (38) Identifikátor normy:${Q38}
Ano 
Ne 
Dané osvědčení nebylo možné získat z důvodu: (38a.1) 
nedodržení stanovených norem ze strany hospodářského subjektu  
okolnosti, za které je odpovědný hospodářský subjekt 

z jiných důvodů, viz „Poznámky k odpovědi“ níže 

VI. Otázky k ověření údajů z úředního seznamu hospodářských subjektů a certifikačních subjektů 

VI.A Otázky týkající se pravosti dokladu potvrzujícího, že společnost je zapsána v úředním seznamu schválených 

hospodářských subjektů 
Potvrzujete pravost přiloženého osvědčení/dokladu potvrzujícího, že společnost je zapsána v úředním seznamu 

schválených hospodářských subjektů? Pokud odesílatel zvolí tuto otázku, musí po uložení konceptu připojit příslušný 

dokument. (39) 
Ano, potvrzuji platnost přiloženého dokumentu. 
Přiložený dokument není platný. 
Platnost přiloženého dokumentu nejsme schopni potvrdit. (Tuto odpověď zvolte jedině tehdy, pokud v daném členském 

státě neexistuje žádný orgán, kterému by bylo možné tuto otázku přeposlat!) 
Uveďte důvod, proč nemůžete potvrdit platnost přiloženého dokumentu. (39.1) 

VI.B Otázky týkající se splnění požadavků na zápis do úředního seznamu schválených hospodářských subjektů nebo ke 

získání osvědčení 
Je dotčený hospodářský subjekt usazen ve vašem členském státě? (40) 
Ano 
Ne 
Je vám známo, zda je subjekt zaregistrován v jiné zemi? (40.1) 
Ano 
Ne 
Uveďte prosím v které. (40.1.1) 
Upřesněte: (40.1.1.1) 
Kdy bylo splnění požadavků na zápis do úředního seznamu schválených hospodářských subjektů nebo ke získání osvědčení 

ověřeno? (41) 
Potvrzujete, že subjekt i nadále splňuje požadavky na zápis do úředního seznamu schválených hospodářských subjektů 

nebo ke získání osvědčení? (42) 
Ano 
Ne 
Není nám známo (Podrobnosti případně níže v „Poznámkách k odpovědi“). 
Uveďte datum ověření. (42.1) 
Uveďte datum ověření. (42.2) 
Opravňuje doložená kapacita hospodářský subjekt k výkonu následující činnosti? (43) ${Q28}
Ano 
Ne 
Není nám známo viz důvody uvedené níže v „Poznámkách k odpovědi“. 
Uveďte datum ověření. (43.1) 

Uveďte datum ověření. (43.2) 

11/13L



Web Application Export

VII. Otázky k ověření u mimořádně nízkých nabídek 

VII.A Otázka, zda se hospodářský subjekt plní povinnosti podle čl. 18 odst. 2 směrnice 2014/24/EU 
Existují ve vašem členském státě předpisy týkající se životního prostředí/povinnosti, které se vztahují na nabídku 

hospodářského subjektu? Pokud odesílatel zvolí tuto otázku, musí po uložení konceptu připojit nabídku a/nebo vysvětlení, 

které obdržel od hospodářského subjektu. (44) 
Ano 
Ne 
Není nám známo 
Vysvětlete, proč informace nemůžete poskytnout. (44.1) 
Uveďte odkaz na příslušné předpisy: název a odkaz na příslušné ustanovení/článek. (44.2) 
Je nabídka hospodářského subjektu v souladu s platnými předpisy? (44.3) 
Ano 
Ne. (Další informace případně uvádějte v „Poznámkách k odpovědi“.) 
Není nám známo (Další informace případně uvádějte v „Poznámkách k odpovědi“.) 
Existují ve vašem členském státě sociální a pracovněprávní předpisy/povinnosti, které se vztahují na nabídku 

hospodářského subjektu? Pokud odesílatel zvolí tuto otázku, musí po uložení konceptu připojit nabídku a/nebo vysvětlení, 

které obdržel od hospodářského subjektu. (45) 
Ano 
Ne 
Není nám známo 
Vysvětlete, proč informace nemůžete poskytnout. (45.1) 
Uveďte odkaz na příslušné předpisy: název a odkaz na příslušné ustanovení/článek a případně na kolektivní smlouvy. 

(45.2) 
Je nabídka hospodářského subjektu v souladu s platnými předpisy? (45.3) 
Ano 
Ne. (Další informace případně uvádějte v „Poznámkách k odpovědi“.) 
Není nám známo (Další informace případně uvádějte v „Poznámkách k odpovědi“.) 
Můžete nám poskytnout informace týkající se příslušné minimální mzdy? (45.4) 
Ano 
Ne 

Výše minimální mzdy příslušná pro nabídku hospodářského subjektu. (45.5) 

VII.B Otázka ohledně souladu nabídky s vnitrostátními technickými normami 
Je nabídka hospodářského subjektu v souladu s vnitrostátními technickými normami? Pokud odesílatel zvolí tuto otázku, 

musí po uložení konceptu připojit vysvětlení, které obdržel od hospodářského subjektu. (46)  Dotčené 

odvětví/služby:${Q46}
Ano 
Ne 
Není nám známo 
Vysvětlete prosím, v jakém ohledu nedodržuje hospodářský subjekt vnitrostátní technické normy. (46.1) 
Můžete poskytnout informace o příslušných vnitrostátních technických normách? (46.2) 
Ano 
Ne 

Informace o příslušných vnitrostátních normách: (46.3) 

VII.C Otázka, zda hospodářský subjekt využívá státní podporu 

Obdržel dotčený hospodářský subjekt státní podporu? (47) 
Ano 
Ne 
Další informace nelze poskytnout (Tuto odpověď zvolte jedině tehdy, pokud v daném členském státě neexistuje žádný 

orgán, kterému by bylo možné tuto otázku přeposlat!) 
Vysvětlete, proč informace nemůžete poskytnout. (47.1) 

12/13L



Web Application Export

Je státní podpora obdržená hospodářským subjektem slučitelná s pravidly vnitřního trhu ve smyslu článku 107 SFEU? 

(47.2) 
Ano 
Ne. (Další informace případně uvádějte v „Poznámkách k odpovědi“.) 
Není nám známo (Další informace případně uvádějte v „Poznámkách k odpovědi“.) 
Uveďte prosím odkaz na případné nařízení o blokové výjimce nebo individuální rozhodnutí Komise. Přiložte pokud možno 

kopie rozhodnutí. (47.2.1) 
Některé otázky vyžadují připojení příloh. Dokumenty mohou být přiloženy k žádosti poté, co je uložena jako koncept.   

Pokud chce váš orgán odeslat více žádostí týkajících se stejného hospodářského subjektu ale sloužících k různým účelům, 

použijte funkci „Zkopírovat žádost“.  Při vytváření žádosti může odesílatel vybrat pouze hlavní otázky, které se zobrazují 

tučně. Návazné (závislé) otázky se vyberou automaticky a příjemce bude vyzván k jejich zodpovězení pouze v případě, 

že jsou pro danou žádost relevantní.
Osobní údaje související s žádostí se zobrazí pouze poté, co je žádost přijata. Před přijetím není stejně tak možné otevřít 

připojené dokumenty.  Pokud váš orgán není schopen zodpovědět všechny otázky obsažené v žádosti, použijte prosím 

funkci „Rozdělit žádost“. To vám umožní vybrat otázky, které nejste schopni zodpovědět,  a přeposlat je jinému orgánu 

ve vašem členském státě.  Při formulování odpovědi na žádost může využít jako pole „Odpověď“, tak „Poznámky 

k odpovědi“. Pokud budete uvádět vlastní text (tedy jiný než standardní odpovědi navržené systémem), musíte vždy 

upřesnit, v kterém je napsán jazyce. 

13/13L


